I I |
I I |
I |
I I |
SE2 I I

Einladung Stadt Erlangen

Bauausschuss / Werkausschuss flr den

Entwéasserungsbetrieb

7. Sitzung ¢ Dienstag, 12.07.2016 ¢ 16:00 Uhr e Ratssaal, Rathaus

Offentliche Tagesordnung

1. Ortsbesichtigung

15:15 Uhr Abfahrt Rathausplatz

1.1. Am Dorfweiher 25

Im Anschluss an die Ortsbesichtigung wird die Sitzung im Ratssaal des Rathauses

nichtoffentlich fortgesetzt.

Nicht 6ffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

- siehe Anlage -

Offentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr Inhaltsverzeichnis

siehe letzte Seite(n)

Werkausschuss Entwasserungsbetrieb der Stadt Erlangen(EBE)

5. Mitteilungen zur Kenntnis Werkausschuss Entwasserungsbetrieb der
Stadt Erlangen (EBE)

5.1. Klarwerk Erlangen EBE-1/040/2016
Wasserrechtlicher und energie-/wasserwirtschaftlicher Ausbau 2030  kenntnisnahme
hier: Neubau Energiezentrale
Mitteilung zur Kenntnis

6. Anfragen Werkausschuss Entwésserungsbetrieb der Stadt Erlangen
(EBE)



7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

8.1.

8.2.

9.1.

10.

11.

12.

13.

Bauausschuss

Mitteilungen zur Kenntnis Bauausschuss

Niederschrift Gber die Sitzung des Baukunstbeirates am 02.06.2016

Belagssanierung Siedlerweg;
Protokollvermerk zum BWA-Beschluss 66/123/2016

Strategisches Management - Beschlusscontrolling: Beschlussiberwa-
chungsliste Il. Quartal 2016 (30.06.2016)

Erledigungsstand Fraktionsantrage

Bauaufsichtsamt - Bauantrag positiv

Errichtung eines Gastehauses der Friedrich-Alexander-Universitat fiir
internationale Gastwissenschaftler;

Jordanweg 2a; FI.-Nr. 2508/19;

Az.: 2015-1229-BA

Errichtung einer Wohnanlage mit 18 Wohneinheiten in 4 Baukdrpern
und Tiefgarage;

BurgbergstralRe 15b; FI.-Nr. 1239/3;

Az.: 2016-346-VV

Bauaufsichtsamt - Bauantrége negativ

Errichtung eines Doppelhauses mit zwei Garagen;
Am Dorfweiher 25; FIl.-Nr. 855;
Az.: 2016-361-VV

Uberarbeitung der Satzung lber die Herstellung von Kraftfahrzeug-
stellplatzen und Fahrradabstellplatzen (Fraktionsantrag der Griinen
Liste Nr. 115/2015)

Zwischenbericht des GME (Amt 24) — Budget und Arbeitsprogramm
2016 — Stand 31. Mai 2016

Kultur- und Bildungscampus Frankenhof KuBiC, Generalsanierung
und Erweiterung; Beschluss der Vorentwurfsplanung geméanr DA- Bau
5.4

Energiebericht fir stadtische Gebaude und Einrichtungen 2015

63/101/2016

Kenntnisnahme

66/130/2016

Kenntnisnahme

24/030/2016
Kenntnisnahme

VI1/070/2016
Kenntnisnahme

63/103/2016
Beschluss

63/105/2016
Beschluss

63/102/2016
Beschluss

63/106/2016
Beschluss

241/040/2016

Gutachten

242/151/2016

Gutachten

24/029/2016

Beschluss



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

-3-

IT-Grundverkabelung an Schulen - MaBhahmen 2016 - Beschlussfas-
sung nach DABau 5.5.3

Realschule am Europakanal, Erneuerung der Stahl-Glas-Fassaden
an den Haupteingangen  Vorentwurfs-/ und Entwurfsplanung, Be-
schluss nach DA-Bau 5.4 /5.5.3

Fraktionsantrag Nr. 123/2015 der Griine Liste Stadtratsfraktion
betr. Reduzierung der Lichtverschmutzung

FuRRgangerstege uUber den Rothelheimgraben;
hier: Neubau und Rickbau von FuRgangerstegen

Birgerversammlung Am Anger

Antrag zur Errichtung einer angemessenen Wegebeleuchtung des
Radweges uber die Regnitzwiesen zwischen Pommernstral3e und
Waohrmihle

Briicken- und Bauwerkssanierung 2016;
Sanierung Bimbachdurchlass unter MD-Kanal und Fuf3- und Radweg-
unterfiihrung unter der Stral3e Adenauerring Nord

Anfragen Bauausschuss

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 6. Juli 2016

STADT ERLANGEN
gez. Dr. Florian Janik
Oberbirgermeister

242/152/2016
Beschluss

242/154/2016
Beschluss

66/110/2016
Beschluss

66/126/2016
Beschluss

66/127/2016
Beschluss

66/128/2016
Beschluss

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgrinden auf den nachsten Termin verschoben werden

missen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen kdnnen auch unter www.ratsinfo.erlangen.de abgerufen werden.



http://www.ratsinfo.erlangen.de/

	BM_TEXT1
	Text
	Zusatzinformation
	Vorlage
	Zuständig
	Tagesordnung

