

# **Einladung**

### **Stadt Erlangen**

# Bauausschuss / Werkausschuss für den Entwässerungsbetrieb

7. Sitzung • Dienstag, 12.07.2016 • 16:00 Uhr • Ratssaal, Rathaus

#### Öffentliche Tagesordnung

- Ortsbesichtigung
   15:15 Uhr Abfahrt Rathausplatz
- 1.1. Am Dorfweiher 25

Im Anschluss an die Ortsbesichtigung wird die Sitzung im Ratssaal des Rathauses nichtöffentlich fortgesetzt.

#### Nicht öffentliche Tagesordnung - 16:00 Uhr

- siehe Anlage -

## Öffentliche Tagesordnung - 16:15 Uhr

Inhaltsverzeichnis siehe letzte Seite(n)

#### Werkausschuss Entwässerungsbetrieb der Stadt Erlangen(EBE)

- 5. Mitteilungen zur Kenntnis Werkausschuss Entwässerungsbetrieb der Stadt Erlangen (EBE)
- 5.1. Klärwerk Erlangen
  Wasserrechtlicher und energie-/wasserwirtschaftlicher Ausbau 2030
  hier: Neubau Energiezentrale
  Mitteilung zur Kenntnis

6. Anfragen Werkausschuss Entwässerungsbetrieb der Stadt Erlangen (EBE)

#### Bauausschuss

7.	Mitteilungen zur Kenntnis Bauausschuss	
7.1.	Niederschrift über die Sitzung des Baukunstbeirates am 02.06.2016	63/101/2016 Kenntnisnahme
7.2.	Belagssanierung Siedlerweg; Protokollvermerk zum BWA-Beschluss 66/123/2016	66/130/2016 Kenntnisnahme
7.3.	Strategisches Management - Beschlusscontrolling: Beschlussüberwachungsliste II. Quartal 2016 (30.06.2016)	24/030/2016 Kenntnisnahme
7.4.	Erledigungsstand Fraktionsanträge	VI/070/2016 Kenntnisnahme
8.	Bauaufsichtsamt - Bauantrag positiv	
8.1.	Errichtung eines Gästehauses der Friedrich-Alexander-Universität für internationale Gastwissenschaftler; Jordanweg 2a; FlNr. 2508/19; Az.: 2015-1229-BA	63/103/2016 Beschluss
8.2.	Errichtung einer Wohnanlage mit 18 Wohneinheiten in 4 Baukörpern und Tiefgarage; Burgbergstraße 15b; FlNr. 1239/3; Az.: 2016-346-VV	63/105/2016 Beschluss
9.	Bauaufsichtsamt - Bauanträge negativ	
9.1.	Errichtung eines Doppelhauses mit zwei Garagen; Am Dorfweiher 25; FlNr. 855; Az.: 2016-361-VV	63/102/2016 Beschluss
10.	Überarbeitung der Satzung über die Herstellung von Kraftfahrzeugstellplätzen und Fahrradabstellplätzen (Fraktionsantrag der Grünen Liste Nr. 115/2015)	63/106/2016 Beschluss
11.	Zwischenbericht des GME (Amt 24) – Budget und Arbeitsprogramm 2016 – Stand 31. Mai 2016	241/040/2016 Gutachten
12.	Kultur- und Bildungscampus Frankenhof KuBiC, Generalsanierung und Erweiterung; Beschluss der Vorentwurfsplanung gemäß DA- Bau 5.4	242/151/2016 Gutachten
13.	Energiebericht für städtische Gebäude und Einrichtungen 2015	24/029/2016 Beschluss

14.	IT-Grundverkabelung an Schulen - Maßnahmen 2016 - Beschlussfassung nach DABau 5.5.3	242/152/2016 Beschluss
15.	Realschule am Europakanal, Erneuerung der Stahl-Glas-Fassaden an den Haupteingängen Vorentwurfs-/ und Entwurfsplanung, Beschluss nach DA-Bau 5.4 / 5.5.3	242/154/2016 Beschluss
16.	Fraktionsantrag Nr. 123/2015 der Grüne Liste Stadtratsfraktion betr. Reduzierung der Lichtverschmutzung	66/110/2016 Beschluss
17.	Fußgängerstege über den Röthelheimgraben; hier: Neubau und Rückbau von Fußgängerstegen	66/126/2016 Beschluss
18.	Bürgerversammlung Am Anger Antrag zur Errichtung einer angemessenen Wegebeleuchtung des Radweges über die Regnitzwiesen zwischen Pommernstraße und Wöhrmühle	66/127/2016 Beschluss
19.	Brücken- und Bauwerkssanierung 2016; Sanierung Bimbachdurchlass unter MD-Kanal und Fuß- und Radweg- unterführung unter der Straße Adenauerring Nord	66/128/2016 Beschluss
20.	Anfragen Bauausschuss	

Ich darf Sie hiermit zu dieser Sitzung einladen.

Erlangen, den 6. Juli 2016

**STADT ERLANGEN** gez. Dr. Florian Janik Oberbürgermeister

Falls Tagesordnungspunkte dieser Sitzung aus Zeitgründen auf den nächsten Termin verschoben werden müssen, bitten wir Sie, die entsprechenden Unterlagen aufzubewahren und erneut mitzubringen.

Die Sitzungsunterlagen können auch unter <u>www.ratsinfo.erlangen.de</u> abgerufen werden.